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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL ()

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagdo ou de contratagéo de forma
indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

Despesa com Pessoal ndo Executada Orgamentariamente
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (I
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demissao Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
Agentes Comunitarios de Satde e de Combate as Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11)

Parcela dedutivel referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de
Enfermagem e Parteira (ADCT, art. 38, §2°)

Outras Deducdes Constitucionais ou Legais
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - I)

<MR-11>

216.458,90
216.458,90
210.391,67

6.067,23

216.458,90

<MR-10>

22457170
22457170
187.185,89

37.385,81

22457170

<MR-9>
228.368,55
228.368,55
189.154,86
39.213,69

228.368,55

<MR-8>
253.922,17
253.922,17
214.818,79
39.103,38

253.922,17

<MR-7>

254.283,46
254.283,46
214.402,25

39.881,21

254.283,46

<MR-6>
245.532,68
245.532,68
205.240,28
40.292,40

245.532,68

LIQUIDADAS
<MR-5> <MR-4>
247.494,18 249.578,08
247.494,18 249.578,08
205.707,60 207.516,96
41.786,58 42.061,12
247.494,18 249.578,08

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
24831113
248.311,13
207.100,98
41.210,15

248.311,13

<MR-2>
24148225
241.482,25
198.795,77
42.686,48

241.482,25

<MR-1>
424.490,19
424.490,19
383.369,55
41.120,64

424.490,19

<MR>

374.846,75
374.846,75
293.359,54

81.487,21

374.846,75

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (@)

3.209.340,04.
3.200.340,04.
2.717.044,14

492.295,90

3.200.340,04

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00

0,00
0,00

0,00
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. o DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 164.885.552,22

(-) Transferéncias Obrigatérias da Uni&o relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) 6.209.520,62

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas &s emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) 0,00

(-) Transferéncias da Unido relativas a remuneragéo dos agentes comunitarios de salde e de combate as endemias

(CF, art 198, §11) 1.202.256,00

(-) Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V) 157.473.775,60

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (lll a + Il b) 3.209.340,04 2,04

LIMITE MAXIMO (V1) (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) 9.448.426,54 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 8.976.005,21 5,70

LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 8.503.583,89 5,40
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2025

Notas Explicativas -
Notas Explicativas
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (2) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3'c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP () Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (2) % DTP ()
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - -

Valores Percentuais
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R Percentual
Parametros para Redugéo do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Percentual
Parametros para Reducgéo do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021) -
Limite Maximo (1X) (%) (LRF, art. 20)
DTP em 2021 (XII) (%)
Excedente em 2021 (XIIl) = (XII - IX) (%)

Redutor anual (XIV) = (0,10 x XIII) (%)
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Apuragéo da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da L C 178/2021)
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal (art. 15 da LC 178/2021)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (Vi
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (Vi)
9% DTP (VIII / VII)
LIMITE CONFORME ART. 15 DA LC 178/2021 (%)
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Valores
31/12/2025
Notas Explicativas -
Identificacdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS ()
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS ()
Recursos Vinculados & Previdéncia Social
Recursos Vinculados a Fundos
Recursos de Operagdes de Crédito
Recursos de Alienag&o de Bens/Ativos
Recursos ari i a

Recursos Extraorcamentarios Vinculados a Depésitos Judiciais
Outros Recursos Extraorgamentérios
Outros Recursos Vinculados

TOTAL (Il = (1 + 1)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA
@

99.684,28
0,00

99.684,28

Liquidados e N&o Pagos

Exercicios Do
Anteriores | Exercicio (c)

OBRIGAGOES FINANCEIRAS
Restos a Pagar
Demais
Obrigagdes
Financeiras
©)

Restos a Pagar Empenhados
e NZo Liquidados de
Exercicios Anteriores (d)

De

(b)

0,00 33.328,43 0,00 62.461,24
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 33.328,43 0,00 62.461,24

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (f)=(a-(b+c+d+e))

3.894,61
0,00

3.894,61

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO (g)

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR
INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - g)

3.894,61
0,00

3.894,61
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.7 - Demonstrativo Simplificad

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

o do Relatério de Gestao Fiscal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.7 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill do art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

VALOR

3.209.340,04
9.448.426,54
8.976.005,21
8.505.583,89

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.7 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestdo Fiscal

Restos a Pagar

Restos a Pagar
Valor Total

Valores
31/12/2025

Valor Até o Semestre
Valor Até o Semestre

Valor Realizado no Perfiodo
% SOBRE A RCL AJUSTADA

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO

LIQUIDADOS DO EXERCICIO

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.7 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

DO EXERCICIO)

0,00

Valores
31/12/2025

164.885.552,22
157.473.775,60

2,04
6,00
5,70
5,40

3.894,61



